
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

PREMIER MINISTRE 

Décret du 27 avril 2018 portant nomination de la déléguée interministérielle à la stratégie 
nationale pour l’autisme au sein des troubles du neuro-développement – Mme COMPAGNON 
(Claire) 

NOR : PRMX1811886D 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre et de la secrétaire d’Etat auprès du Premier ministre, chargée des personnes 

handicapées, 
Vu la constitution, notamment son article 13 ; 
Vu le décret no 2018-296 du 25 avril 2018 instituant un délégué interministériel à la stratégie nationale pour 

l’autisme au sein des troubles du neuro-développement ; 
Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 
Art. 1er. – Mme Claire COMPAGNON, inspectrice générale des affaires sociales, est nommée déléguée 

interministérielle à la stratégie nationale pour l’autisme au sein des troubles du neuro-développement. 
Art. 2. – Le Premier ministre et la secrétaire d’Etat auprès du Premier ministre, chargée des personnes 

handicapées sont responsables, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent décret, qui sera publié au 
Journal officiel de la République française. 

Fait le 27 avril 2018. 
EMMANUEL MACRON 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
EDOUARD PHILIPPE 

La secrétaire d’Etat  
chargée des personnes handicapées, 

SOPHIE CLUZEL   

28 avril 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 63 sur 160 


	63-Décret du 27 avril 2018 portant nomination de la déléguée interministérielle à la stratégie nationale pour l’autisme au sein des troubles du neuro-développement – Mme COMPAGNON (Claire)

